

KULTURA SAILA**1517**

EBAZPENA, 2005eko abenduaren 30ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, informazioaren eta komunikazioaren teknologia berrietan euskara sustatzeko, garatzeko edota normalizatzeko lanak burutzen dituzten pertsona juridiko pribatuei diru-laguntzak emateko modua arautuz Kultura sailburuak 2005eko azaroaren 23an emandako Agindua ebazten duena.

Informazioaren eta komunikazioaren teknologia berrien arloan euskara sustatzen, garatzen edota normalizatzen ari diren pertsona juridiko pribatuei zuzenduriko diru-laguntzak emateko modua arautuz 2005eko azaroaren 23an emaniko Aginduaren 17. artikuluan (EHAAren 225. zk., azaroaren 25ekoa) finkaturikoari jarraituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lebenengo artikulua.– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzetako bat bete ez izateagatik, I. eranskinean zehaztutako egitasmoak bazterrean uztea.

Bigarren artikulua.– Bigarren eranskinean zehazten diren eskabideei aipaturiko diru-laguntzak esleitzea.

Hirugarren artikulua.– Gutxieneko puntuazioa (70 puntu) lortu ez izateagatik, III. eranskinean zehaztutako egitasmoak diru-laguntzarik gabe uztea.

Laugarren artikulua.– Interesatuari ebazpen honen berri ematea, ohartaraziz administrazio-bidea agortzen ez duela eta bere aurka gorako errekurtsioa aurkeztu ahal duela Kultura sailburuaren aurrean, jakinarazpena jasotzen den egunetik kontatzen hasi eta hilabeteko epean.

Bosgarren artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko abenduaren 30a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

DEPARTAMENTO DE CULTURA**1517**

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2005, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se resuelve la Orden, de 23 de noviembre de 2005, de la Consejera de Cultura, que regula la concesión de subvenciones a personas jurídicas privadas que desarrollan una labor de promoción, difusión y/o normalización del euskera en el ámbito de las nuevas tecnologías de la información y de la comunicación.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 17 de la Orden, de 23 de noviembre de 2005, de la Consejera de Cultura, que regula la concesión de subvenciones a personas jurídicas privadas que desarrollan una labor de promoción, difusión y/o normalización del euskera en el ámbito de las nuevas tecnologías de la información y de la comunicación (BOPV n.º 225, de 25 de noviembre de 2005),

RESUELVO:

Artículo primero.– Desestimar aquellos proyectos mencionados en el anexo I, por no reunir alguno de los requisitos exigidos por la Orden citada.

Artículo segundo.– Adjudicar una subvención a los proyectos reseñados en el anexo II.

Artículo tercero.– Dejar sin subvención aquellos proyectos que no han alcanzado la puntuación mínima requerida (70 puntos) (anexo III).

Artículo cuarto.– Notificar a la entidad interesada la presente resolución, haciéndole saber que no pone fin a la vía administrativa y que puede presentar recurso de alzada ante la Consejera de Cultura, en el plazo de un mes a partir del día que se reciba la notificación.

Artículo quinto.– Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2005.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

I. ERANSKINA / ANEXO I

BAZTERREAN UTZITAKO ESKABIDEAK / SOLICITUDES DESESTIMADAS

A multzoa / Grupo A

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Zioa/Motivo
TEK2005A0/0004	Elhuyar Fundazioa	Euskarazko argazki-artxibo espezializatua	Ez da diru-laguntza gaia. <i>No es objeto de subvención.</i>
TEK-2005A0/0006	Jakinkizunak, S.L.	Jakin aldizkariaren ondarea Internetera (6. fasea)	2004an egitasmo bera diruz lagundua izan zen. <i>Proyecto subvencionado en 2004.</i>

C multzoa / Grupo C

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Zioa/Motivo
TEK-2005C0/0002	Geu Gasteiz Euskalduna Elkartea	www.geugasteiz.com	Eskabidea epez kanpo aurkeztea. <i>Solicitud presentada fuera de plazo.</i>
TEK-2005C0/0003	Disitek 3000, S.L.	NIFI: Nire familia Interneten	Ez dago ikusgai (3. artikulua). <i>No está visible (artículo 3).</i>
TEK-2005C0/0007	Udako Euskal Unibertsitatea	unibertsitatea.net ataria	Web guneak ez du kontagailua ikusgai (13. artikulua, f puntua). <i>No está visible el contador requerido (artículo 13.f).</i>
TEK-2005C0/0020	Gipuzkoako Ikastolen Elkartea Kop. Elk.	Kilometroak jaiaren web gunea	Web gune puntuala (6. artikulua, d puntua). <i>Sitio web puntual (artículo 6.d).</i>
TEK-2005C0/0026	Topagunea, Euskara Elkarteen Federazioa	Usurbilgo baserriak eta baserritarrak	Web guneak ez du kontagailua ikusgai (13. artikulua, f puntua). <i>No está visible el contador requerido (artículo 13.f).</i>
TEK-2005C0/0036	Edex, Centro de Recursos Comunitarios	Aisialdi-ataria.net	Euskalgintza deialdian, 2005ean diruz lagundua. <i>Subvencionado en la convocatoria Euskalgintza de 2005.</i>
TEK-2005C0/0042	Euskaraz Koop. Elkartea	AEK- web orria	Web guneak ez du kontagailua ikusgai (13. artikulua, f puntua). <i>No está visible el contador requerido (artículo 13.f).</i>
TEK-2005C0/0057	Asociación Guerediaga de Amigos de la Merindad de Durango	Durangoko azokaren web gunea eta datu basea	Web gune puntuala (6. artikulua, d puntua). <i>Sitio web puntual (artículo 6.d).</i>
TEK-2005C0/0061	Xmadina Tecnología Adaptativa, S.L.	Web XMadina	Web gune puntuala (6. artikulua, d puntua). <i>Sitio web puntual (artículo 6.d).</i>
TEK-2005C0/0062	Alfabetatze Euskalduntze Koordinakunde (AEK) Gipuzkoa	Korrika web gunea	Web gune puntuala (6. artikulua, d puntua). <i>Sitio web puntual (artículo 6.d).</i>
TEK-2005C0/0065	Ametsa Soft, S.L.	www.ezagutueuskadi.com	Web guneak ez du kontagailua ikusgai (13. artikulua, f puntua). <i>No está visible el contador requerido (artículo 13.f).</i>
TEK-2005C0/0070	Alianzo Networks, S.L.	www.Bilbao.bi	Web guneak ez du kontagailua ikusgai (13. artikulua, f puntua). <i>No está visible el contador requerido (artículo 13.f).</i>
TEK-2005C0/0074	Ubane Uzin y Otros, C.B.	MP. Hiru.com	Eskatzailearen izaera (4. artikulua). <i>Carácter de la entidad beneficiaria (artículo 4).</i>

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Zioa/Motivo
TEK-2005E0/0002	Fagor Electrodomésticos, S. Coop. Ltda.	PI (Product Information)	2005ean Euskara Planen Zuzendaritzatik diruz lagundutakoa. <i>Proyecto subvencionado por la Dirección de Planes del Euskera en 2005.</i>
TEK-2005E0/0010	Ihardun Multimedia, Koop. E.	Enpresa- plana egiten (I)	Egitasmo honek ez dakar softwarea euskarara lokalizatzea edota euskaraz sortzea. <i>No supone localización y/o creación en euskera de software.</i>
TEK-2005E0/0014	Ihardun Multimedia, Koop. E.	Kooperatibismoaren oinarriak: baloreak eta garapena	Egitasmo honek ez dakar softwarea euskarara lokalizatzea edota euskaraz sortzea. <i>No supone localización y/o creación en euskera de software.</i>
TEK-2005E0/0015	Ihardun Multimedia, Koop. E.	Enpresa Plana Egiten (II)	Egitasmo honek ez dakar softwarea euskarara lokalizatzea edota euskaraz sortzea. <i>No supone localización y/o creación en euskera de software.</i>
TEK-2005E0/0021	Fundación para Formación Técnica Máquina Herramienta	Makina erremintan barneratutako laguntzailea	Egitasmo honek ez dakar softwarea euskarara lokalizatzea edota euskaraz sortzea. <i>No supone localización y/o creación en euskera de software.</i>

II. ERANSKINA / ANEXO II

DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK ETA HORIETAKO BAKOITZARI ESLEITUTAKO DIRU-LAGUNTZA /
PROYECTOS SUBVENCIONADOS Y CUANTÍA ASIGNADA A CADA UNO DE ELLOS

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos	Diru-laguntza/Subvención
TEK-2005A0/0001	Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)	Amarauneko biblioteka digitalizatzen: UEUren 94/95eko argitalpenen digitalizazioa	70,92	2.730
TEK-2005A0/0002	Baleike Kultur Elkartea	Baleike aldizkariaren digitalizazioa	72,71	1.287
TEK-2005A0/0003	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa (AEIE)	Ikastola liburutegi digitala	70,20	5.300
TEK-2005A0/0005	Elhuyar Fundazioa	Elhuyar aldizkariaren digitalizazioa (1974-1996)	79,60	1.452
TEK-2005A0/0009	Centro de Lingüística Aplicada Atenea, S.R.L.	Autores vascos contemporaneos: ediciones bilingües en soporte digital y formato multimedia interactivo	74,00	20.580
TEK-2005A0/0010	Badihardugu Euskara Elkartea	Digitalizazio lanak	71,78	1.932

B1 azpi-multzoa / *Subgrupo B1*

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos	Diru-laguntza/Subvención
TEK-2005B1/0001	Elhuyar Fundazioa	Zernolarako joko digital interaktiboak	74,38	3.196
TEK-2005B1/0002	Plazagunea, S.L.	Adarretan jokoak	73,39	7.896
TEK-2005B1/0003	Animatu Multimedia, S.L.	Musgikorra	73,00	9.960

B2 azpi-multzoa / *Subgrupo B2*

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos	Diru-laguntza/Subvención
TEK-2005B2/0004	Gipuzkoako Ikastolen Elkarte, Kop. Elk.	Morganek hamar, xarpak marmar	78,80	10.384
TEK-2005B2/0005	Ametsa Soft, S.L.	Euskara ikasteko bideo jolasa	78,00	12.252
TEK-2005B2/0006	Ametsa Soft, S.L.	Sexu hezkuntzari buruzko bideo jolasa	72,35	8.567
TEK-2005B2/0007	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argiaren egutegi elektronikoa 2006 CD-ROMean	72,31	6.888

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos	Diru-laguntza/Subvención
TEK-2005C0/0001	Digital Vasca, S.A.	Klik eta klik	76,56	13.081
TEK-2005C0/0005	Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Beterriko liburua web gunea	78,89	2.184
TEK-2005C0/0006	Udako Euskal Unibertsitatea	Kondaira.com : euskarazko historia aldizkaria	82,69	3.000
TEK-2005C0/0008	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	www.kontseilua.org eta www.baieuskarari.org	80,96	4.000
TEK-2005C0/0010	Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua	Euskarazko zerbitzua ematen duten profesional eta enpresen gida	73,87	1.932
TEK-2005C0/0014	Errobi Promotions Elkartea	Radiokultura.com	72,78	24.780
TEK-2005C0/0015	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Danbaka.com	73,23	4.000
TEK-2005C0/0016	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Blog komunitatea	71,93	5.376
TEK-2005C0/0019	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistika klusterraren web gunea	74,92	4.377
TEK-2005C0/0021	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistikaz Berripaper elektronikoa	71,57	3.473
TEK-2005C0/0022	Plazagunea, S.L.	Euskalerrria.org	91,09	10.224
TEK-2005C0/0023	Elhuyar Fundazioa	Zernola.net	80,45	30.738
TEK-2005C0/0024	Topagunea, Euskara Elkarteen Federazioa	Bidasoa media, lehenengo astekari digitala Txingudi Bidasoa eskualdean	72,67	10.122
TEK-2005C0/0027	Elhuyar Fundazioa	Zientzia.net	94,49	49.515
TEK-2005C0/0028	Erein, S.A.	www.ipurbeltz.com	71,45	1.719
TEK-2005C0/0029	Erein, S.A.	www.erein.com	70,45	2.101
TEK-2005C0/0030	Badihardugu Euskara Elkartea	Web gunearen berrikuntzak	71,48	2.604
TEK-2005C0/0032	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Ni ere hizkuntzalari!	71,45	8.295
TEK-2005C0/0034	Suspergintza Elkartea	www.nontzeberri.com	76,45	40.085
TEK-2005C0/0040	Atari Komunikazio Zerbitzuak, S.L.	Atari dinamikoaren garapena - topainfo.com	71,00	4.116
TEK-2005C0/0041	Integral de Medios, S.L.	e-sasuna	72,91	15.708
TEK-2005C0/0048	Gaztesarea Kultur Elkartea	Gazte informazio agentzia	85,50	1.508
TEK-2005C0/0050	Gaztesarea Kultur Elkartea	Euskal Herriko musika talde gazteen musika gida digitalizatzea	82,77	793
TEK-2005C0/0051	Gaztesarea Kultur Elkartea	Irrati digitala	87,13	2.184
TEK-2005C0/0053	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa (AEIE)	Ikastolen web gunea	80,00	10.923
TEK-2005C0/0055	Huhezi, S. Coop.	e_Lema: jakintza euskaraz sortzea	70,50	1.361
TEK-2005C0/0058	Kaixo! Internet, S.L.	Kaixo.com	94,18	10.522
TEK-2005C0/0059	Eusko Ikaskuntza / Sociedad de Estudios Vascos	Euskal Komunitate Globalarentzat Komunikazio eta Kooperazio sarea	79,91	54.180
TEK-2005C0/0063	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	SMSoinu proiektua	70,13	5.225
TEK-2005C0/0064	BIGE: Gurasoen Elkartea / Federación de Padres y Alumnos-as de Bizkaia	Sarekide komunitate birtuala sustatzeko egitasmoa	71,45	1.857
TEK-2005C0/0066	Norbolsa, Sociedad de Valores, S.A.	Norbolsa broker euskaraz	72,49	18.863
TEK-2005C0/0067	Euskal Herriko Bertsozale Elkartea	Bertsolari txapelketa web gunea	84,56	7.813
TEK-2005C0/0069	Dantzan.Com, Dantza sustatu eta hedatzeko Elkartea	Dantzan.com	82,81	8.000
TEK-2005C0/0071	Elurnet Informatika Zerbitzuak, S.L.	Blogari.net	71,50	3.048

D multzoa / Grupo D

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos	Diru-laguntza/Subvención
TEK-2005D0/0001	Diana Teknologia, S.L.	Xerka Alert	85,45	12.441
TEK-2005D0/0002	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Komunika: Sareko Argiaren komunikazio web proiektua	77,42	9.722
TEK-2005D0/0005	Elhuyar Fundazioa	Zientzia eta teknologiaren corpusa	78,38	54.922
TEK-2005D0/0010	Xmadina Tecnología Adaptativa, S.L.	Leo V.3.0.	72,45	4.163
TEK-2005D0/0011	Adur Software Productions, S. Coop.	Itzultzaileentzako tresna lagungarriak, itzulpen memorietako corpus publikoei aplikatuta	74,00	5.292

E multzoa / Grupo E

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos	Diru-laguntza/Subvención
TEK-2005E0/0003	Udako Euskal Unibertsitatea	Kudeu: Hezkuntza baliabideen kudeaketarako sistema informatikoa	70,19	5.460
TEK-2005E0/0005	Codesyntax, S.L.	KOHA, bibliotekonomiarako softwarearen euskarazko lokalizazioa	71,16	2.818
TEK-2005E0/0006	Codesyntax, S.L.	Bitakora Blog Community. Multiblog plataforma baten lokalizatzea euskaraz	81,82	5.515
TEK-2005E0/0008	Plazagunea, S.L.	Qdea EFMQ programa	70,37	11.760
TEK-2005E0/0011	Gaztesarea Kultur Elkartea	Azureus softwarearen euskaratzea	74,76	305
TEK-2005E0/0016	Hori-Hori, S.A.L.	Merkategi	70,36	14.671
TEK-2005E0/0019	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa (AEIE)	Ikastolak eta IKT	76,00	8.400
TEK-2005E0/0022	Eusko Ikaskuntzaren Asmoz Fundazioa	MAMBO, Edukiak kudeatzeko sistemaren itzulpen eta argitalpena Interneten	73,29	4.400

III. ERANSKINA / ANEXO III

GUTXIENENKO PUNTUAZIOA LORTU EZ IZATEAGATIK DIRU-LAGUNTZARIK GABE UTZI DIREN EGITASMOAK
 PROYECTOS NO SUBVENCIONADOS POR NO ALCANZAR LA PUNTUACIÓN MÍNIMA

A multzoa / Grupo A

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos
TEK-2005A0/0007	Topagunea, Euskara Elkarleen Federazioa	Lezamako toponimiaz aplikazio didaktikoa	51,65
TEK-2005A0/0008	Topagunea, Euskara Elkarleen Federazioa	Lezamako euskararen gaineko monografia	55,71

B2 azpi-multzoa / Subgrupo B2

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos
TEK-2005B2/0001	Gaztelupeko Hotsak, S.L.	Gitarra elektrikoa «Keu»	48,16
TEK-2005B2/0002	Gaztelupeko Hotsak, S.L.	Ilargiak baleki CD-ROMa	59,16
TEK-2005B2/0003	Gaztelupeko Hotsak, S.L.	Ehungarrenean hamaika (Lauaxeta 1905-2005)	49,16

C multzoa / Grupo C

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos
TEK-2005C0/0004	Mikoleta Euskara Elkartea	Euskal hiztegi etimologiko konparatua	59,50
TEK-2005C0/0011	Gizerbitek, S.L.	Euskal kulturaren ondarearen mediateka erabilerraza (EKOME)	53,46
TEK-2005C0/0012	Gaztelupeko Hotsak, S.L.	Errabal web gune berria	59,50
TEK-2005C0/0013	Gaztelupeko Hotsak, S.L.	Ilargiak baleki	37,50
TEK-2005C0/0017	Irratibide, S.A.	Euskaldunak munduan	43,50
TEK-2005C0/0025	Topagunea, Euskara Elkarleen Federazioa	Orainkaria eta argazki datu basea	49,05
TEK-2005C0/0031	Centro de Lingüística Aplicada Atenea, S.R.L.	www.euskal-liburutegia.net	49,81
TEK-2005C0/0033	Artez Euskara Zerbitzua Koop. Elkartea	www.ikasare.net	49,55
TEK-2005C0/0035	Vocento Mediatrader, S.L.	www.bizikletaz.com	60,19
TEK-2005C0/0037	Euskal Pen Kluba	Euskal Pen klubaren webgunea	61,48
TEK-2005C0/0038	Asociación de Ikastolas Católicas (IKA)	www.bidean.net	60,45
TEK-2005C0/0039	Uk Berri Uribe Kostako Komunikabide Euskaldunak	Uribe Kostako musika sarean	61,50
TEK-2005C0/0043	Gaztesarea Kultur Elkartea	Gazte sortzaileen azoka digitala	56,64
TEK-2005C0/0044	Ihardun Multimedia, Koop. E.	Entorno virtual con funcionalidades de comunicación, gestión administrativa y formación	45,18
TEK-2005C0/0045	Gestionet Multimedia, S.L.	Ezagutu gaitezen	52,55
TEK-2005C0/0046	Gestionet Multimedia, S.L.	Gure ingurumena	52,36
TEK-2005C0/0047	Gestionet Multimedia, S.L.	Suhiltzaile eskola	52,55
TEK-2005C0/0049	Gaztesarea Kultur Elkartea	Gaztetxe eta gazte asanbladen gidaren digitalizazioa	56,80
TEK-2005C0/0052	Euskalkidetza Kooperatiba Elkartea	Bilalan.net	58,39
TEK-2005C0/0054	Centre Cultural Euskal Etxea	Euskaraz.BCN	45,50
TEK-2005C0/0056	Hizkuntz Eskubideen Behatokia	Euskararen telefonoa on-line	63,66
TEK-2005C0/0060	Euskal Irratiak Elkartea	Iparraldeko lau euskal irratia Interneten	48,00
TEK-2005C0/0068	Ekostat Informatica, S.L.	Mundua.com	58,50
TEK-2005C0/0072	Prisoft, S.L.	E-saka.net	58,45

D multzoa / Grupo D

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos
TEK-2005D0/0003	Elhuyar Fundazioa	Elhuyar zientzia eta teknika aldizariaren interneteko argitalpena modu hobetuan eskaintzeko proiektua	63,67
TEK-2005D0/0004	Estrata Liburuak, S.L.	Hiztegi sistema integratua	59,77
TEK-2005D0/0006	Elhuyar Fundazioa	Elex-bi	61,39
TEK-2005D0/0007	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Ebaluatu: idazlanen ebaluazio automatikoa	60,45
TEK-2005D0/0008	Asociación Vicomtech	VISAI	61,38
TEK-2005D0/0009	Eleka Ingeniaritza Linguistika, S.L.	Zerbiterm: Terminologia erazketako zerbitzua	50,45

E multzoa / Grupo E

Kodea/Código	Eskatzailea/Entidad solicitante	Egitasmoa/Proyecto	Puntuak/Puntos
TEK-2005E0/0001	Disitek 3000, S.L.	Bibire: Biltegi Birtual Erabilerraza	46,29
TEK-2005E0/0004	Gizerbitek, S.L.	Audio-deskripzio eta azpi titulazioa sistema (ADAS)	56,29
TEK-2005E0/0007	Plazagunea, S.L.	Eusbit Erp Programa	45,05
TEK-2005E0/0009	Elhuyar Fundazioa	CMAP TOOLS, kontzeptu-mapak	65,86
TEK-2005E0/0012	Xmadina Tecnologia Adaptativa, S.L.	Tasemobile 1.1 bertsioa	42,86
TEK-2005E0/0013	Alianzo Networks, S.L.	Kide: sare sozialak kudeatzeko tresna	47,86
TEK-2005E0/0017	Seinale, S.L.	Traducción al euskera de un ERP: Fakturalux	46,29
TEK-2005E0/0018	Alianzo Networks, S.L.	Back2evolution, blogen sortzeko tresna	45,86
TEK-2005E0/0020	Xmadina Tecnologia Adaptativa, S.L.	SDTV	42,86
TEK-2005E0/0023	Asociación Vicomtech	Eduki Digital Eleanitzak sortzeko softwarea (EDES)	41,29